舶工 第１１６号

令和４年５月１９日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 安 藤  昇

（公印省略）

Nor Fishing 2022展示会の出展募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当工業会の事業運営につきましては、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、標記について、当工業会では2017年から海外市場開拓検討委員会の下に海外漁

船市場開拓検討WGを設け、海外漁船事情に関する情報共有を行うとともに、意見交換を

重ねて参りました。そこで、現地調査の一環として、自主事業にて出展した前回2018年

に続き、本年度は日本財団助成事業として、ノルウェー王国トロンハイム市で開催され

る「Nor Fishing 2022展示会」に出展することとなりました。

当展示会は世界各国から多数の関連企業が出展することから、今回、当工業会で確保

できたスペースは十分な広さではないため、出展方法についてはカタログ出展を想定し

ておりますので、何卒ご了承ください。

つきましては、同封資料をご覧いただき、本展示会に出展を希望される場合は、同封

の申込（確認）書に必要事項をご記入のうえ、６月１７日（金）までにEmailにて当工業

会担当者へお申し込みいただくようお願い申し上げます。

敬 具

記

［出展募集展示会］

「Nor Fishing ２０２２展示会」

 開催期間：２０２２年８月２３日（火）～８月２６日（金）

 開催場所：ノルウェー王国、トロンハイム市

 会  場：Klostergata 90 7030 Trondheim, Norway ブース番号（E-455）20㎡

［添付書類及び資料］

１． 出展案内 ２．展示会出展申込(確認)書

［申込書の送付先及び問い合わせ先］

  一般社団法人日本舶用工業会

   業務部 担当：山﨑

E-mail：yamasaki@jsmea.or.jp

   〒１０５－０００１ 東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル５F

    電話：０３－３５０２－２０４１  Ｆａｘ：０３－３５９１－２２０６

以 上

ノルウェーにおける国際漁業海事展

Nor Fishing 20２２

出 展 案 内

会  期 ： ２０２２年８月２３日 ～ ８月２６日

開催場所 ： ノルウェー王国、トロンハイム市

ブース番号：E－4５５

一般社団法人  日 本 舶 用 工 業 会

- 2 -

［はじめに］
本展示会は、1960年の初開催以来、世界の漁業関係者との良きミーティングの場として親

しまれて参りました。昨今では世界最大の漁業展示会の１つとして、前回（2018）は出展企

業約500社の参加と、世界60カ国から19,470人の来場者が訪れています。世界各国関係者へ、

漁業における画期的なイノベーション技術等をPRする格好の場です。

世界の漁船動向の把握、来場者と意見交換を行える等、出展各社のＰＲにつながるまたと

ない機会となっておりますので、この機会に是非とも出展をご検討頂きますようご案内申し

上げます。

［展示会概要］
１．名 称      ：Nor Fishing 2022

２．開 催 期 間      ：2022(令和4)年8月23日(火)～8月26日(金)

３．開 催 場 所      ：ノルウェー王国、トロンハイム市

４．会 場      ：Klostergata 90 7030 Trondheim, Norway

５．主 催      ：The Nor-Fishing foundation

［当工業会の参加概要］
１．参 加 機 関：一般社団法人 日本舶用工業会

  JSMEA / Japan Ship Machinery and Equipment Association

２．参 加 面 積：20㎡

３．出 展 形 態：カタログ出展

［装飾事業者の選定およびスタンドデザイン等の決定について］
当工業会の出展面積範囲内でのレイアウト、デザインに係る装飾事業者の選定については、相見

積もりにて決定いたします。

［共同カタログ展示 募集要領］
１．出展料：１５万円（不課税）

２．展示形態 ：カタログ台（又はラック）での展示

３．出展料に含まれる経費：

（１）社名看板（小規模）

（２）カタログラックの手配・設置・撤去等の作業

（３）製品PR用ポスター１枚 Ａ１サイズ（横841mm×縦594mm）

※その他の展示品等の持ちこみは調整の上可能。

※カタログ等の製品の輸送は各社ご負担となります。

［出展イメージ］ ※写真は、NorFishing2018 出展時

カタログ出展は、上記のような出展を想定しております

- 3 -

(Nor Fishing2018 主催者発表)

８月２１日 ４，４６０人 （５０カ国）

８月２２日 ６，４６０人 （５５カ国）

８月２３日 ５，９０４人 （５９カ国）

８月２４日 ２，６４６人 （国数について主催者発表なし）

合 計 １９，４７０人（６０カ国）

※Nor Fishing2016 来場者数は約15,000人であった事から、毎回注目度が上がっている展示会と

なっております。

※出展をご検討の際、以下のNor-Fishing2022公式Webサイトと出展者一覧を併せてご参照くださ

い。

(公式Webサイト)  https://nor-fishing.no/en/

(出展者一覧)     https://nor-fishing.no/en/exhibitor-list/

［申込方法］
出展申込書１通を、下記担当者へE-mailにて送付下さい。

何れも先着順にて受付し、締切日以前に、募集予定規模に達した場合は、申込を締切させて

いただきますので、あらかじめご了承下さい。

 ― 宛 先 ――――――――――――――――――――――――――――――

 一般社団法人日本舶用工業会 業務部

  担当：山﨑 宛 E-mail：yamasaki@jsmea.or.jp

    〒１０５－０００１

多数の各国関係者に訪問いただき、日本パビリオンにて商談も行われたりする等、盛況でした

ノルウェー産業貿易水産省 HARALD TOM NESVIK大臣がジャパンパビリオンを訪問されました

https://nor-fishing.no/en/
https://nor-fishing.no/en/exhibitor-list/
mailto:yamasaki@jsmea.or.jp

- 4 -

東京都港区虎ノ門１－１３－３虎ノ門東洋共同ビル５F

    電話：０３－３５０２－２０４１  Ｆａｘ：０３－３５９１－２２０６

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――

［申込締切日］
令和４年６月１７日（金） ／ 電子データ必着

 [そ の 他]
１．当会が開催する出展者会議開催の１４日前までの出展者都合によるキャンセルの場合は、

キャンセル料は一切戴きません。ただし、上記期日を過ぎてからの同上のキャンセルにつ

いては、出展料全額をご負担いただきます。

２．出展申込内容の変更につきましては、出展会議開催の１４日前までに担当者宛までご連絡

  ください。ただし、上記期日を過ぎてからの出展申込内容の変更については、いかなる場

  合もお受けできませんのであらかじめご了承ください。

  ３. 展示会中止・延期に伴うキャンセルの場合は、中止時期に応じて生じる経費(主催者への

出展料やパビリオン施工費等)が異なりますので、返金に係る詳細な金額は適宜事務局よ

りご連絡いたします。

４．新型コロナウイルス感染症拡大に伴う日本政府の勧告（感染症危険情報）に従い、展示会

開催の１か月前の時点で展示会開催国がLV３（渡航中止勧告）又はLV４（避難勧告）に該

当する場合、当会事務局職員の渡航は見合わせることとしておりますので、あらかじめご

了承の程宜しくお願いいたします。なお、現在、ノルウェーはLV２（不要不急の渡航はや

めてください）となっています。

５．本出展案内に記載されていない事項については、当該出展者との協議により決定いたしま

す。なお、協議が成立しない場合には、当会の定めるところによります。

本事業は、日本財団の助成金を受けて実施するものです。

[Nor Fishing展示会場図]